

**Protokół Nr XLVIII/2023**  
**z Sesji Rady Powiatu Mławskiego**  
**odbytej w dniu 27 kwietnia 2023 roku**  
**w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Mławie**

**Ad. 1**

**Otwarcie XLVIII Sesji Rady Powiatu Mławskiego.**

Pan Jan Łukasik – Przewodniczący Rady Powiatu

O godzinie 12<sup>00</sup> otworzył obrady XLVIII Sesji Rady Powiatu Mławskiego, zwołanej na dzień 27 kwietnia 2023 roku.

Dodał, że nagranie obrad dzisiejszej Sesji jest udostępniane na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Mławie oraz na portalu „Codziennik Mławski”.

Zapytał czy są uwagi do przesłanego porządku obrad?

Uwag nie zgłoszono.

1. Otwarcie XLVIII Sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Wręczenie nagród dla zawodników za osiągnięte wyniki sportowe oraz nagród dla trenerów prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym za 2022 rok.
4. Wybór Sekretarza obrad.
5. Przyjęcie protokołu z XLVII Sesji Rady Powiatu.
6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mławie za rok 2022.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej w Powiecie Mławskim za rok 2022.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Rocznej Programu Współpracy Powiatu Mławskiego z organizacjami pozarządowymi za 2022 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mławskiego.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Budżetowej Powiatu Mławskiego na rok 2023.
11. Informacja z prac Zarządu Powiatu Mławskiego między sesjami.
12. Wnioski, oświadczenia i pytania radnych.
13. Informacja dotycząca pism, które wpłynęły do Rady Powiatu Mławskiego w okresie między sesjami.
14. Zamknięcie obrad XLVIII Sesji.

**Ad. 2**

**Stwierdzenie prawomocności obrad.**

Pan Jan Łukasik – Przewodniczący Rady Powiatu

Stwierdził, że na stan liczbowy 19 radnych, na Sesji obecnych jest 17 radnych, wobec czego obrady Sesji są prawomocne.

### **Ad. 3**

**Wręczenie nagród dla zawodników za osiągnięte wyniki sportowe oraz nagród dla trenerów prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym za 2022 rok.**

Pani Bożena Tomkiel- Dyrektor Wydziału Edukacji i Zdrowia

Poinformowała, że zgodnie z uchwałą Rady Powiatu Mławskiego w sprawie zasad przyznawania nagród dla zawodników za osiągnięte wyniki sportowe oraz nagród dla trenerów prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym Zarząd Powiatu Mławskiego przyznał 22 nagrody dla zawodników sportowych oraz 7 nagród dla trenerów.

Wśród nagrodzonych osób znaleźli się:

Izabela Czaplicka, Jan Śledziński, Amelia Butryn, Gabriela Rachuba, Marcel Bużycki, Jakub Hincmanowski, Mieszko Sadza, Szymon Eryk Lenga, Zuzanna Szynekiewicz, Julia Chaborska, Igor Chaborski, Kalina Ossowska, Aleksander Czupryn, Aleksandra Żuchowska, Bartłomiej Sumeradzki, Michał Wróblewski, Zuzanna Antonina Gruszewska, Oskar Cichocki, Grzegorz Kaszuba, Anna Brzezińska, Monika Dudkiewicz, Blanka Karol,

Nagrodzeni trenerzy:

Michał Chlastosz (Pływanie), Tomasz Szczepański (Pływanie), Mirosław Karwiński (Kickboxing), Agnieszka Korytowska (Badminton), Jacek Eugeniusz Tomkiel (Badminton), Marcin Grabowski (Piłka nożna), Maciej Mostek (Piłka nożna), Piotr Rzepka (Piłka nożna), Adam Kuligowski (Piłka nożna), Maciej Cezary Wiśniewski (Piłka nożna), Krzysztof Koziątek (Lekkoatletyka),

Pan Jerzy Rakowski- Starosta Mławski oraz Pan Jan Łukasik- Przewodniczący Rady Powiatu wręczyli nagrody dla zawodników za osiągnięte wyniki sportowe w 2022 roku oraz nagrody dla trenerów prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie.

### **Ad. 4**

**Wybór Sekretarza obrad.**

Pan Jan Łukasik- Przewodniczący Rady Powiatu

Zgłosił kandydaturę radnej Pani Jolanty Karpińskiej na Sekretarza obrad.

Pani Jolanta Karpińska wyraziła zgodę na pełnienie funkcji Sekretarza obrad.

Innych kandydatur nie było.

Rada Powiatu Mławskiego wybrała Panią Jolantę Karpińską na Sekretarza obrad (15 głosów za, 1 wstrzymujący- w głosowaniu udział wzięło 16 radnych).

### **Ad. 5**

**Przyjęcie protokołu z XLVII Sesji Rady Powiatu.**

Pan Jan Łukasik – Przewodniczący Rady Powiatu

Poinformował, że radni nie zgłosili uwag do protokołu Nr XLVII z Sesji Rady Powiatu.

Rada Powiatu Mławskiego przyjęła protokół Nr XLVII z Sesji Rady Powiatu (17 głosów za - w głosowaniu udział wzięło 17 radnych).

#### **Ad. 6**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mławie za rok 2022.**

Pani Urszula Krajewska- Dyrektor PCPR w Mławie

Poinformowała, że w roku 2022 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Mławie realizowało zadania z zakresu pomocy instytucjonalnej, opieki nad dzieckiem i rodziną, pomocy środowiskowej oraz pomocy osobom niepełnosprawnym. Łączny budżet Centrum opiewał na kwotę ponad 5 000 000,00 zł. Zatrudnionych było 18 pracowników, dodatkowo było 3 stażystów z Urzędu Pracy.

Na koniec 2022 r. było 67 rodzin zastępczych, w których przebywało 107 dzieci. Struktura rodzin przedstawia się następująco: 51 były to rodziny spokrewnione, w których przebywało 77 dzieci; 11 rodzin niezawodowych dla 11 dzieci i 5 rodzin zawodowych dla 19 dzieci. W ubiegłym roku udało się pozyskać kandydata na zawodową rodzinę zastępczą, więc w chwili obecnej są 4 rodziny zastępcze zawodowe oraz rodzinny dom dziecka.

Prowadzona jest kampania, żeby pozyskać jak najwięcej rodzin zastępczych ale jest to bardzo trudne.

Gminy partycypują w kosztach odpłatności pobytu dzieci w pieczy. W pierwszym roku 10%, w drugim roku 30%, natomiast w trzecim roku 50% (w kolejnych latach również 50%). W 2022 r. odpłatność gmin wynosiła ponad 476 000,00 zł.

Jest 4 koordynatorów, którzy udzielają wsparcia rodzinom zastępczym oraz sprawują kontrolę czy rodziny wypełniają swoje funkcje. W 2022 r. odbyło się 175 posiedzeń zespołów ds. okresowej oceny sytuacji dzieci. Zespoły składają się z przedstawicieli sądu, szkół, ośrodka zdrowia, ośrodka pomocy społecznej. Dzieci do 3 r. ż. oceniane są co 3 m-ce, natomiast starsze co pół roku. W przypadku dzieci, które uzyskały pełnoletniość obejmowane są pomocą na kontynuowanie nauki, na usamodzielnienie i zagospodarowanie. Zagospodarowanie zwykle jest w formie rzeczowej. Łącznie, na te 3 rodzaje pomocy wydatkowano 107 000,00 zł.

Obszernym zadaniem, które wykonuje Powiatowe Centrum jest rehabilitacja społeczna. W 2022 roku 89 osób otrzymało dofinansowanie na turnus rehabilitacyjny a łącznie złożonych zostało 174 wniosków, 66 osób otrzymało dofinansowanie na likwidację barier architektonicznych w komunikowaniu się i technicznych przy 81 złożonych wnioskach, 388 osób otrzymało dofinansowanie na sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przy 726 złożonych wnioskach. Jedna osoba może złożyć kilka wniosków w ciągu roku. Na przedmioty ortopedyczne wszystkie osoby otrzymały dofinansowanie. W tym celu zostało zmniejszone kwoty dofinansowania do 70% aby jak największą liczbę osób objąć pomocą. Realizowany był program Aktywny Samorząd, który jest w PCPR od 2012 roku. Jest to bardzo interesująca forma pomocy, jednak nie wszystkie osoby niepełnosprawne kwalifikują się aby uzyskać pomoc w ramach tego programu. Przykładowo określone formy pomocy: w module I można uzyskać laptopa, dofinansowanie do protezy, w której są nowoczesne rozwiązania. W module II obejmowani są pomocą osoby niepełnosprawne uczące się. Na przykład szkoła policealna może zostać objęta takim dofinansowaniem, a nawet doktorat na studiach. W zeszłym roku bardzo dużo osób skorzystało z tej formy pomocy. Promocja tego programu ma znaczący wpływ na ilość osób korzystających. 62 osoby otrzymały dofinansowanie w ramach modułu I, natomiast 15 osób w ramach modułu II (kształcenie). W 2021 roku było 38 osób w ramach modułu I, a 11 w ramach modułu II. Łącznie na realizację tego programu otrzymano ponad 481 000 zł. Obwarowania się dużo bardziej restrykcyjne aby

otrzymać dofinansowanie, natomiast kwota dofinansowania jest dużo większa aniżeli w ramach środków z algorytmu. Jeżeli osoby składają wnioski w ramach algorytmu i spełniają wszystkie kryteria, proponowane jest im złożenie wniosku w ramach Aktywnego Samorządu. Przy PCPR funkcjonuje Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności. W 2022 roku łącznie złożono 1 323 wnioski. Wydano 1 225 orzeczeń (nieco ponad 200 orzeczeń więcej niż rok wcześniej); 176 legitymacji dla osób niepełnosprawnych; 186 wniosków wpłynęło o wydanie kart parkingowych, w tym 184 karty parkingowe dla osób niepełnosprawnych, 2 karty parkingowe dla placówek. Łączny budżet dla Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności wynosi 277 472,00 zł, został wydatkowany w 100%.

Od 01.01.2022 roku przybyła jedna jednostka organizacyjna więcej do nadzoru, czyli Powiatowe Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne. Poza tym jest Środowiskowy Dom Samopomocy, Zespół Ośrodków Wsparcia w Mławie, Dom Pomocy Społecznej w Bogurzynie, Domy Dziecka w Kowalewie. Bardzo dobrze, że powstało Powiatowe Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne w Mławie. Powiat mławski ma sporo placówek pomocowych w porównaniu z innymi powiatami. Jednak zauważając zwiększającą się liczbę osób niepełnosprawnych na pewno przydałyby się warsztaty terapii zajęciowej.

Pan Zbigniew Markiewicz- Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Poinformował, że Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Rada Powiatu Mławskiego podjęła uchwałę Nr XLVIII/333/2023 w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mławie za rok 2022. (17 głosów za - w głosowaniu udział wzięło 17 radnych).

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. 7**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej w Powiecie Mławskim za rok 2022.**

Pani Urszula Krajewska- Dyrektor PCPR w Mławie

Poinformowała, że ocena Zasobów Pomocy Społecznej w powiecie mławskim istnieje od 2012 roku. Część informacji przedstawionych w ocenie jest z różnych jednostek organizacyjnych powiatu mławskiego, np. z Powiatowego Urzędu Pracy, Zespołu Ośrodków Wsparcia, Domów Dziecka a nawet Starostwa Powiatowego. Część jest automatycznie zasilana, gdyż wszystkie informacje znajdują się w Centralnej Aplikacji Statystycznej.

Sytuacja demograficzna w powiecie mławskim przedstawia, że liczba ludności ubyła. W 2021 roku było 71 978 osób, w roku 2022 – 69 657 osób. Struktura ludności powiatu przedstawia się następująco: osoby w wieku przedprodukcyjnym stanowiły 21%, osoby w wieku produkcyjnym 60%, a w wieku poprodukcyjnym 19%. Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych w powiecie mławskim wynosiła 1 574, w tym bezrobotni z prawem do zasiłku – 216, długotrwale bezrobotni – 745.

Powiedziała, że w powiecie mławskim funkcjonują następujące instytucje: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, 9 Ośrodków Pomocy Społecznej, 1 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Dom Pomocy Społecznej dla Osób Przewlekłe Psychiczenie Chorych, Środowiskowy Dom Samopomocy, Zespół Ośrodków Wsparcia, w którym jest Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy, Ośrodek Interwencji Kryzysowej, 4 Domy Dziecka w Kowalewie, Powiatowe Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne w Mławie. W roku 2022 zmniejszyła się liczba

osób korzystających z pomocy społecznej. W 2021 roku było 1 567 osób, w 2022 – 786 osób. Ogółem wydatki na politykę społeczną w 2022 roku wynosiły ponad 10 mln złotych, w tym w budżecie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – 4 427 000 zł. Wszystkie wydatki na placówki pomocy społecznej zwiększyły się o 10%.

Pan Zbigniew Markiewicz- Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Poinformował, że Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Rada Powiatu Mławskiego podjęła uchwałę Nr XLVIII/334/2023 w sprawie przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej w Powiecie Mławskim za rok 2022. (17 głosów za- w głosowaniu udział wzięło 17 radnych).

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

## **Ad. 8**

### **Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Rocznego Programu Współpracy Powiatu Mławskiego z organizacjami pozarządowymi za 2022 rok.**

Pani Beata Chocholska- Główny Specjalista w Wydziale Edukacji i Zdrowia Poinformowała, że Program Współpracy został przyjęty uchwałą Rady Powiatu Mławskiego z dnia 8 grudnia 2021 r. i był konsultowany z organizacjami w zakresie tematyki i obszaru działań. W trakcie trwania konsultacji nie wpłynęła żadna opinia odnosząca się do zawartych w Programie treści priorytetowych na rok 2022, więc Program był realizowany w zaproponowanej formie.

Na rok 2022 w budżecie powiatu mławskiego przeznaczono kwotę 123 940 zł. na realizację tego Programu. Realizowany był on w 4 obszarach: promocja i ochrona zdrowia (11 400 zł); działalność na rzecz osób niepełnosprawnych (16 600 zł); działalność kulturalna i sztuka (32 650 zł); upowszechnianie kultury fizycznej i sportu (63 290 zł).

Zakres współpracy odbywa się na płaszczyźnie finansowej i pozafinansowej. Działalność pozafinansowa polega na informowaniu różnych podmiotów o zadaniu publicznych, konsultowanie z organizacjami pożytku publicznego programu i innych dokumentów, doradzanie i udzielanie wsparcia organizacjom, pomocy merytorycznej w zakresie formułowania wniosków i ich rozliczenia, wspieranie działań zmierzających do zwiększenia uczestnictwa osób niepełnosprawnych w życiu społecznym i zawodowym.

W obszarze ochrona i promocja zdrowia zaplanowano kwotę 11 400 zł., która została wydatkowana w wys. 9 800 zł. Łącznie zawarto 8 umów, które zostały zrealizowane. Kwota przyznanej dotacji została wykorzystana.

Z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych zaproponowane były 3 zadania. Łącznie zawarto 4 umowy, udzielono dotacji w kwocie 11 600 zł. Cała kwota dotacji została przez organizacje wykorzystana.

W obszarze działalności kulturalnej i sztuki na zadanie 1 nie wpłynęła żadna oferta, na zadanie 2 wpłynęło 6 ofert. Podpisano 6 umów, udzielono 6 dotacji na łączną kwotę 11 000 zł. Natomiast 1 organizacja zrezygnowała z przyznanej dotacji w wys. 2000 zł., wobec powyższego wykorzystano 9000 zł. na realizację tych zadań.

W obszarze zadania 3 łącznie złożono 5 ofert i podpisano 5 umów na łączną kwotę 7800 zł. Wszystkie zadania zostały zrealizowane. Na zadanie 4 złożono 2 oferty, natomiast 1 organizacja zrezygnowała (wykorzystano 2500 zł). na zadanie 5 wpłynęły 4 oferty, podpisano 4 umowy. Łączna kwota przydzielonej dotacji to 5800 zł. Jedna organizacja w całości nie wykorzystwała dotacji (zwrócono 575,53 zł), wobec powyższego wykorzystana kwota to 5224,47 zł. Zarząd

Powiatu przyznał 5 dotacji pozakonkursowych na łączną kwotę 10 500 zł. i zostały one wykorzystane.

W obszarze 4 czyli upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wpłynęły 33 wnioski. Zostały podpisane umowy ale 32 zostały zrealizowane. Kwota planowana w budżecie na obszar sportu to 63 290 zł., dotacje przekazane organizacjom wynosiły 62 300 zł., natomiast wykorzystano 59 131,23 zł. Dotacje zwrócone przez organizacje to kwota 3168,77 zł. łącznie kwota niewykorzystana to 4158,77 zł.

Na łączną kwotę zaplanowaną w budżecie na realizację tego Programu w 2022 r. czyli 123 940 zł. przekazano 120 350 organizacjom. Organizacje wykorzystywały 115 555,70 zł., co stanowi 93,24%. W minionym roku było zawartych bardzo dużo umów bo aż 64, natomiast w roku 2021 48.

Pani Elżbieta Bienkowska- Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Poinformował, że Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Pan Zbigniew Markiewicz- Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Poinformował, że Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Pani Barbara Stańczak- Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych Poinformowała, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Rada Powiatu Mławskiego podjęła uchwałę Nr XLVIII/335/2023 w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Roczego Programu Współpracy Powiatu Mławskiego z organizacjami pozarządowymi za 2022 rok. (17 głosów za- w głosowaniu udział wzięło 17 radnych).

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

## **Ad. 9**

### **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mławskiego.**

Pani Mariola Rostkowska- Skarbnik Powiatu

Poinformowała, że zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej dotyczy:

1. Wprowadzenia zmian w zadaniu w przedsięwzięciach, nakładów finansowych w sprawie zwiększenia środków o kwotę 4 950 000,00 zł, zobowiązań oraz limitów wydatków na rok 2023 przedsięwzięcia pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2349W Żurominek – Stupsk - poprawa bezpieczeństwa”. Limit na rok 2023 ustalony został na poziomie 11 250 000,00 zł. Zadanie jest realizowane przy udziale środków z Gminy Stupsk w wysokości 750 000,00 zł, środków z Polskiego Ładu w wysokości 5 880 000,00 zł oraz środków własnych w wysokości 4 620 000,00 zł, w tym z obligacji w wysokości 4 416 996,20 zł.

2. Wprowadzenia zmian w zadaniu w przedsięwzięciach, nakładów finansowych w sprawie zwiększenia środków o kwotę 1 521 265,25 zł, zobowiązań oraz limitów wydatków na rok 2023 przedsięwzięcia pn. „Budowa mostu na rzece Seracz w Mławie wraz z drogą dojazdową – poprawa bezpieczeństwa”. Limit na rok 2023 ustalony został na poziomie 12 764 525,03 zł. Zadanie jest realizowane przy udziale środków z Miasta Mława w wysokości 4 490 980,00 zł,

środków z rezerwy Ministerstwa Finansów w wysokości 3 750 000,00 zł oraz środków własnych w wysokości 4 523 545,03 zł, w tym obligacje w wysokości 4 523 545,03 zł.

3. Wprowadzenia nowego zadania w przedsięwzięciach, nakładów finansowych w sprawie zwiększenia środków w wysokości 7 500 000,00 zł, zobowiązań oraz limitów wydatków na lata 2023-2025 przedsięwzięcia pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2305W od drogi autobusowej DA1 do węzła Mława Północ w miejscowości Kuklin – poprawa bezpieczeństwa”. Limit na rok 2023 ustalony został na poziomie 1 640 000,00 zł, na rok 2024 w wysokości 5 000 000,00 zł i na rok 2025 w wysokości 860 000,00 zł. Powyższe środki własne w wysokości 1 750 000,00 zł zostały zaplanowane w roku 2024. Zadanie jest realizowane przy udziale środków z Gminy Wieczfnia Kościelna w wysokości 1 750 000,00 zł (w roku 2024) oraz środków z Samorządu Województwa Mazowieckiego w wysokości 4 000 000,00 zł (w roku 2023 – 1 640 000,00 zł, w roku 2024 – 1 500 000,00 zł i w roku 2025 – 860 000,00 zł).

Pani Barbara Stańczak- Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych

Poinformowała, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Rada Powiatu Mławskiego podjęła uchwałę Nr XLVIII/336/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mławskiego. (17 głosów za- w głosowaniu udział wzięło 17 radnych).

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. 10**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Budżetowej Powiatu Mławskiego na rok 2023.**

Pani Mariola Rostkowska- Skarbnik Powiatu

Poinformowała, że budżet powiatu mławskiego po stronie dochodów zmniejsza się o kwotę 85 879,70 zł i zwiększa się o kwotę 3 822 281,81 zł (per saldo +3 736 402,11 zł), w tym dochody bieżące zwiększają się o kwotę 435 770,11 zł (per saldo), dochody majątkowe zwiększają się o kwotę 3 300 632,00 zł.

Budżet po stronie wydatków zwiększa się o kwotę 9.227.858,06 zł i zmniejszają się o kwotę 134.572,19 zł. (per saldo +9.093.285,87 zł), w tym wydatki bieżące zwiększają się o kwotę 479.652,62 zł (per saldo), wydatki majątkowe zwiększają się o kwotę 8.613.633,25 zł.

Wnioski, na podstawie których dokonano zmian przedstawiono w uzasadnieniu do uchwały.

Pani Barbara Stańczak- Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych

Poinformowała, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Rada Powiatu Mławskiego podjęła uchwałę Nr XLVIII/337/2023 w sprawie zmiany uchwały Budżetowej Powiatu Mławskiego na rok 2023. (17 głosów za- w głosowaniu udział wzięło 17 radnych).

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

## **Ad. 11**

### **Informacja z prac Zarządu Powiatu Mławskiego między sesjami.**

Pan Jerzy Rakowski- Starosta Mławski

Poinformował, że w omawianym okresie Zarząd Powiatu podjął 20 uchwał.

Dokładne informacje zostały zawarte w informacji przesłanej do rannych.

Poprosił o zadawanie pytań.

Pan Tomasz Chodubski- Radny Powiatu Mławskiego

Poprosił o wyjaśnienie wniosku Dyrektora PZD w sprawie wprowadzenia do budżetu Powiatu Mławskiego planu w dziale 750, rozdział 75020, par. 4590- „Kary i odszkodowania dla osób fizycznych” w wys. 245 508,00 zł. Środki te w roku 2022 nie zostały wydatkowane z powodu toczącego się postępowania sądowego.

Pan Jerzy Rakowski- Starosta Mławski

Odpowiedział, że środki te były już przeznaczone w ubiegłym roku, niestety nie udało się doprowadzić przed sądem do ugody w związku z tym jest konieczność uzupełnienia tych środków.

## **Ad. 12**

### **Wnioski, oświadczenia i pytania radnych.**

Pan Jan Salwa- Radny Powiatu Mławskiego

Zwrócił się z prośbą o podwyżki dla pracowników niefunkcyjnych Starostwa Powiatowego w Mławie.

Jeden z mieszkańców zwracał się do Pana Starosty z pismem w sprawie zatrzymywania się samochodów po lewej stronie przy ul. Kościuszki. Jest tam pobudowany lokal, który powinien służyć ludziom, natomiast dziś nie może być użytkowany, ponieważ nie ma możliwości zatrzymywania się samochodów.

Za Burą Szkolną jest gruzowisko po budowie. Czy jest to teren powiatu?

Pan Jerzy Rakowski- Starosta Mławski

Odpowiedział, że o ewentualnych drugich podwyżkach dla pracowników wypowiadał się na poprzedniej Sesji. Być może takie rozmowy będą w momencie pojawienia się wolnych środków. Podwyżki w roku ubiegłym jak i obecnym były wprowadzone na poziomie ok. 15%. Komisja zajmująca się ruchem drogowym i rozstrzyganiem gdzie ewentualne znaki powinny powstać, żeby bezpieczeństwo przynajmniej na minimalnym poziomie zachować oraz Starosta zawsze odnosił się do wpływających pism w tej sprawie. Od ronda przez ok 150 m jest zakaz zatrzymywania po obu stronach. Na wniosek Pana, który wynajmuje lokal zostały postawione znaki, które umożliwiają na całej długości po lewej stronie zatrzymywanie na 15 minut w celu zaopatrzenia. Zainteresowany sugeruje, żeby do wpisu na znaku zatrzymywania się „do 15 minut” dla zaopatrzenia dopisać również dla klientów. Pracownicy Powiatowego Zarządu Dróg byli poproszeni o rozważenie możliwości zbudowania w tym miejscu zatoczki. Ze względu na bliskie skrzyżowania i szerokość chodnika nie da się tego wykonać.

Teren Bursy Szkolnej kończy się na wysokości garaży. Dodał, że nie wie, gdzie dokładnie znajduje się wspomniane gruzowisko- przed garażami czy na działce do ulicy. Pani Dyrektor raczej nie pozwoliłaby sobie na to, żeby gruzowisko znajdowało się na jej terenie.



Pan Witold Okumski- Radny Powiatu Mławskiego

Poinformował, że w kwietniu powinno odbyć się posiedzenie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska poświęcone sytuacji ekonomicznej rolników.

Dodał, że od 2 tygodni prowadzi rozmowy z przedstawicielami Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Wiceministrem Rafałem Romanowskim. Celem tych rozmów jest przyjazd Pana Wiceministra na posiedzenie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. Ostateczne ustalenia z Ministerstwem Rolnictwa i Rozwoju Wsi są takie, że posiedzenie Komisji odbędzie się między 8 a 12 maja br.

Pan Marek Linkowski- Radny Powiatu Mławskiego

Dodał, że problem rolników narasta. Jest duży rozdźwięk w Sejmie, osoby które nie są blisko w strukturach sejmowych krytykują poczynania kilku resortów, nie tylko rolnictwa. Minister Kowalczyk został zdymisjonowany, bo źle się działo i źle się dzieje ale w nagrodę został wicepremierem. Czy taka powinna być nagroda za te zaniedbania? Wpuszczono wiele milionów zboża niespełniającego parametrów. Zboże polskie eksportowane na zachód będzie kontrolowane, a te, które nie spełnia wymogów zostanie w Polsce. Polacy będą to konsumowali. W województwie pomorskim splajtowały 2 piekarnie, bo zakupiły mąkę zrobioną ze zboża niewiadomego pochodzenia. Z terenu powiatu mławskiego rolnik, który zakupił w promocyjnej cenie pełnoporcjową paszę dla bydła stracił pół hodowli. Nie może udowodnić, że spowodowała to zakupiona karma ale jest takie podejrzenie.

Pan Janusz Wiśniewski- Radny Powiatu Mławskiego

Zwrócił się z prośbą, żeby znaleźć środki na poprawę, odnowę elewacji ZS Nr 4 w Mławie przy okazji budowy hali sportowej. Może udałoby się rozwiązać kwestię zwiększenia ilości parkingów na terenie szkoły. Na chwilę obecną ulica Browarna jest blokowana przez samochody uczniów. Kolejną kwestią są wjazdy na teren szkoły. Dziś funkcjonuje jeden wjazd, być może udałoby się to w jakiś sposób rozwiązać.

Pani Jolanta Karpińska- Radna Powiatu Mławskiego/ Sekretarz Obrad

Poinformowała, że na poprzedniej Sesji Rady Powiatu wspominała o planowanej pomocy dla rolników. 24 kwietnia ruszył nabór „Dopłaty do zbóż” (dopłaty do kukurydzy i pszenicy). Kolejny nabór będzie prowadzony przez cały czerwiec i będzie dotyczył dopłaty do reszty zbóż. Trzeba jednak poczekać na zgodę Komisji Europejskiej, żeby móc ogłosić ten nabór. Kolejny nabór „Dopłaty do nawozów” będzie ponowiony. Rząd wychodzi naprzeciw problemom rolników. Tocząc się rozmowy z Izbami Rolniczymi i przygotowane są rozporządzenia.

W maju 2020 Unia Europejska zniosła cła na wszelkie produkty z Ukrainy i Polska nie mogła tego zablokować. Następnie Polska zgłaszała ten problem i zostało to zauważone i od 15 kwietnia nie można już przywozić poszczególnych towarów.

Pan Jerzy Rakowski- Starosta Mławski

Odnosząc się do wypowiedzi Pana radnego Janusza Wiśniewskiego poinformował, że przyspieszone zostały prace i rozliczenie II transzy płatności. Nie jest łatwo przeprowadzić inwestycję, gdzie są 4 źródła finansowania i każdy jest obwarowany innymi zasadami.

Wjazd do szkoły jest rzeczywiście niebezpieczny, bo 2 samochody się nie miną, więc zadaniem Wydziału jak i Zarządu Powiatu jest to, żeby te warunki poprawić. Część otoczenia wokół sali jest w przetargu. Będzie wykonana analiza i wykonane zostaną 2 zadania- jedno w ramach sali sportowej (koszt 235 000 zł) i drugie dotyczące poszerzenia wjazdu (koszt 280 000 zł).

Szacunkowy koszt elewacji to 200 000 zł. Zarząd Powiatu jeszcze się do tego nie przychylił.

Pan Witold Okumski- Radny Powiatu Mławskiego

Poinformował, że Zarząd Powiatu od razu zwrócił uwagę na to, że błędem jest w dokumentacji projektowej zostawienie dróg dojazdowych wokół sali sportowej w takim stanie w jakim były. Był czas na etapie projektowania, żeby przemyśleć, że jeśli buduje się salę sportową, to potrzebny jest do niej dojazd, parkingi. Mogło to być w jednej dokumentacji, nie trzeba byłoby teraz robić kolejnej a koszty byłyby kwalifikowane.

Okazało się też, że nagle nieodpowiednie są krzeselka na trybunach. Wnioskuje się do Zarządu o zmianę, gdzie koszt to 100-200 000 zł. Nie są to koszty kwalifikowane. Tworząc dokumentację, powinny być zorganizowane dziesiątki spotkań, rozmów i na tym etapie przemyśleć wszystkie decyzje.

Pan Marek Linkowski- Radny Powiatu Mławskiego

Odpowiedział, że rolnicy nie chcą jałmużny, chcą, żeby Ci, którzy zawinili odpowiedzieli za to. Nie może być tak, żeby ludzie na odpowiednich stanowiskach zrzucali winę na kogoś innego.

Pani Jolanta Karpińska- Radna Powiatu Mławskiego/ Sekretarz Obrad

Odpowiedziała, że jeśli dopłaty do nawozów w roku poprzednim na terenie powiatu mławskiego w kwocie 14 000 000 zł. dla rolników to jałmużna, to się kategorycznie z tym nie zgadza. Będzie kolejny nabór w tym roku, wszystko zależy od ilości złożonych wniosków. Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi prowadzi cały czas rozmowy, nie umywa rąk od problemów rolników i cały czas wychodzi naprzeciw. Biuro Powiatowe udziela wszelkich informacji.

Pan Jan Łukasik- Przewodniczący Rady Powiatu

Stwierdził, że Rada Powiatu w tym momencie nie rozwiąże problemu rolnictwa, wchodzi w strefę sejmu i strefę rządową. Poprosił o dyskusję na tematy rolnictwa na Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska.

Pan Tomasz Chodubski- Radny Powiatu Mławskiego

Stwierdził, że samorząd jest miejscem gdzie można wyartykułować problemy. Problem nie dotyczy jednej grypy zawodowej. To nie jest kwestia na wniosek Parlamentu Europejskiego wszystkich sił politycznych i rządów zniesienia ceł ale zaprzestanie przez polskie władze tego co się stało i przede wszystkim kontroli tego, co napływa.

Pan Zbigniew Markiewicz- Radny Powiatu Mławskiego

Pogratulował zorganizowania spotkania z Panem Wiceministrem ale ono na pewno będzie polityczne bo jest czas przedwyborczy.

Naprzeciwko ZS Nr 4 jest działka miejska, która miała być udostępniona na okres budowy jako miejsce parkingowe. Czy jest możliwe odkupienia tej działki od Miasta Mławy i wykonania tam parkingów?

Pan Janusz Wiśniewski- Radny Powiatu Mławskiego

Odnosząc się do wypowiedzi Pana Witolda Okumskiego powiedział, żeby nie szukać winnych, bo wszyscy zawinili a Pan Okumski też był wtedy radnym. Wiadomo było w jakim okresie była sporządzana dokumentacja. Była ona robiona wyłącznie na budowę sali sportowej. Były ograniczone możliwości wykonania dokumentacji.

Pan Jerzy Rakowski- Starosta Mławski

Poinformował, że jest koncepcja wykorzystania jednego z wjazdów w kierunku przyszłych boisk i parkingu. Miasto mogłoby zarzucić, że skoro szkoła ma tyle terenu a jeszcze chce od nich. Poza tym jest jeszcze aspekt bezpieczeństwa. Młodzież musiałaby przechodzić przez ulicę. Lepiej jest więc wjechać na teren szkoły i pieszo dojść do szkoły.

Pan Jan Łukasik- Przewodniczący Rady Powiatu

Poinformował, że na dzisiejszej Sesji ponownie głos zabierze mieszkanka Pokrytek w sprawie budowy obwodnicy.

Pani Alina Szubielska- mieszkanka Pokrytek

Zabierając głos powiedziała- „Dwa dni temu odbyło się spotkanie władz powiatu z Panem Starostą na czele z mieszkańcami wsi. Panowie przyjechali tylko po to, żeby przedstawić mieszkańcom z góry podjętą decyzję związaną z budową obwodnicy. Nie zaproponowano żadnych zmian. Od początku czyli 2,5 roku temu nie liczyliśmy się jako rolnicy i właściciele gruntów rolnych. Osobiście rozmawialiśmy z Panem Ślubowskim- Dyrektorem PZD, z Panem projektantem Dusińskim. Pod koniec pisaliśmy pisma do urzędu gminy, do Dyrektora Ślubowskiego. Tygodnik Rolniczy opisywał naszą sytuację. Zwracaliśmy się z prośbą do Pani poseł Anny Cicholskiej, do Pana Marszałka Struzika, nawet do Ministra Kowalczyka. Chcieliśmy ratować nasze gospodarstwa, nie przyniesie jednak to skutku bo widzimy z jaką stanowczością broniono kwestii obwodnicy Pokrytek. Decyzje zostawały podejmowane bez naszej wiedzy i zgody. Ani Urząd Gminy ani Starostwo Powiatowe nie powiadomiło nas o planach budowy takiej obwodnicy. Wszystko odbywało się w tajemnicy, ponieważ wiadomo było, że nigdy byśmy się na taką obwodnicę nie zgodzili. Zaprojektowana obwodnica dzieli nasze gospodarstwa i działki sąsiadów na części. Jeszcze raz zwracamy się do Szanownych Państwa o odstąpienie od budowy tej obwodnicy.”

Pan Jerzy Rakowski- Starosta Mławski

Powiedział, że nie zgadza się ze stwierdzeniem, że nie było konsultacji, wiedzy mieszkańców o planowanej obwodnicy. Na każdym kroku było mówione, że nikt nikomu nie chce zrobić krzywdy tylko wybrać wariant najbardziej optymalny. Na spotkaniu Pan radny w sposób rzeczowy przedstawił konsultacje, które odbyły się wśród społeczności lokalnej i już wtedy ok. 75% ludzi było za pobudowaniem obwodnicy. Natomiast na spotkaniu 100% społeczeństwa było za obwodnicą łącznie z Państwem tylko nie w tym miejscu. Każdy inny wariant, który nawet minimalnie mógłby pewne korekty zrobić powoduje większe kłopoty i konflikty. Nikt nie chce z Państwem walczyć tylko zrealizować bardzo oczekiwaną i potrzebną inwestycję. Stan tej drogi jest fatalny. Nie da się załatwić wszystkiego tak, żeby wszyscy byli zadowoleni.

Pan Leszek Ślubowski- Dyrektor PZD w Mławie

Poinformował, że Pan Starosta powiedział o alternatywnym rozwiązaniu czyli wprowadzeniu korekty przebiegu trasy. Skutkiem tego jest to, że pierwsze budynki znajdujące się na początku miejscowości (teraz ok. ok. 60 m od drogi) po korekcie przebiegu drogi z zachowaniem normatywnych łuków poziomych, prowadzą do tego, że uzysk odległości od obory do nowego przebiegu drogi to tylko 5 metrów. Natomiast bardzo znacząco zbliżono się do siedliska gdzie mieszkają ludzie. Na spotkaniu, które odbyło się we wtorek mieszkańcy wręcz nalegali, żeby kontynuować to zadanie w takiej formie i takim przebiegu trasy. Każda rozbudowa drogi powoduje to, że wchodzi się w czyjąś własność. Uzyskanie 100% zadowolenia nigdy nie będzie możliwe, bo komuś trzeba będzie podzielić działkę. W przypadku Pokrytek dołożono

wszelkich starań, żeby te podziały przebiegały w taki sposób, by nie pozostawały zbyt małe kawałki pól uprawnych.

**Ad. 13**

**Informacja dotycząca pism, które wpłynęły do Rady Powiatu Mławskiego w okresie między sesjami.**

Pan Jan Łukasik- Przewodniczący Rady Powiatu  
Poinformował, że do Rady Powiatu w okresie między sesjami nie wpłynęło żadne pismo.

**Ad. 14**

**Zamknięcie obrad XLVIII Sesji.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu- Pan Jan Łukasik o godz. 14<sup>15</sup> zamknął XLVIII Sesję Rady Powiatu Mławskiego.

**Przewodniczący Rady Powiatu  
Jan Łukasik**

Sporządziła:  
Adriana Pełkowska  
10.05.2023 r.